
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

FAKULTAS KEDOKTERAN 
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H. Tembalang Semarang Kotak Pos 1269 

Telepon (024) 76928010 Faximile. (024) 76928011 email: dean@fk.undip.ac.id 

laman : fk.undip.ac.id 
 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR : 336/UN7.5.4/HK/2019 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN PANITIA DAN NARASUMBER PROGRAM PENDIDIKAN 
KARAKTER MAHASISWA BARU FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TAHUN 2019 

 
DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk memperkenalkan kehidupan kampus dan 

membentuk karakter sesuai dengan nilai-nilai Diponegoro Muda 

Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro kepada mahasiswa 
baru, perlu menyelenggarakan kegiatan Program Pendidikan 
Karakter Mahasiswa Baru; 

  b. bahwa untuk mendukung pelaksanaan kegiatan Program  
Pendidikan Karakter Mahasiswa Baru Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro Tahun Kademik 2019/2020 pada tanggal 
7-9 Agustus 2019, perlu mengangkat panitia dan narasumber; 

  c. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan Keputusan 

Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro; 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 
  2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012Nomor 

158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1961 tentang Penegerian 
Universitas Diponegoro (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1961 Nomor 25); 

  4.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 
tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan 
Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 
  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 

tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 110, tambahan Lembaran Negara Nomor 

5699); 
  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun2015 

tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan 
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Lembaran Negara Nomor 5721); 
  8.  Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 

03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 

Diponegoro Periode 2019-2024; 
  9.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 

Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana 
diubah dengan peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2017 tentang 

perubahan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 
Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan 
Non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Universitas Diponegoro; 

  10.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja Wajib, Insentif 

Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas Diponegoro, Dan 
Beban Kerja Dosen; 

  11.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas 
Diponegoro Tahun 2019; 

  12.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun 2018 
tentang Standar Biaya Universitas Tahun 2019; 

  13.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah Rektor 
Universitas Diponegoro; 

  14.  Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor: 05/ 

UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro Periode Masa 

Jabatan Tahun 2019-2024. 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TENTANG PENGANGKATAN PANITIA DAN 
NARASUMBER PROGRAM PENDIDIKAN KARAKTER 

MAHASISWA BARU FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TAHUN 2019. 

 
KESATU : Mengangkat panitia dan narasumber Program Pendidikan 

Karakter Mahasiswa Baru Fakultas Kedokteran Universitas 

Diponegoro Tahun 2019, dengan susunan personalia 
sebagaiman tersebut dalam lampiran keputusan ini. 
 

KEDUA : a. Panitia bertugas: 
1) merencanakan program kerja; 

2) melaksanakan program kerja yang meliputi persiapan,               
penyelenggaran, pembuatan laporan penyelenggaran,               
evaluasi penyelenggaran Program Pendidikan Karakter               

Mahasiswa Baru Fakultas Kedokteran Universitas               
Diponegoro Tahun Akademik 2019/2020; dan 

3) melaksanakan tugas-tugas lain yang berkaitan dengan 

Program Pendidikan Karakter Mahasiswa Baru    
Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro Tahun 

Akademik 2019/2020 yang belum tercantum dalam 
program kerja. 

b. Dalam melaksanakan tugasnya Panitia bertanggungjawab 

kepada Dekan Fakultas Kedokteran Universitas      
Diponegoro. 



 
 

KETIGA : Kepada Panitia dan narasumber Program Pendidikan Karakter 

Mahasiswa Baru Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro 
Tahun 2019 Dosen dari Undip diberikan penghargaan insentif 

sesuai dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 
11 Tahun 2017 tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja 
Wajib, Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas 

Diponegoro, Dan Beban Kerja Dosen. 
 

KEEMPAT : Kepada Panitia Program Pendidikan Karakter Mahasiswa Baru 

Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro Tahun 2019 Tenaga 
Kependidikan dari Undip diberikan penghargaan sesuai dengan 

Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun 2018 
tentang Standar Biaya Universitas Tahun 2019. 
 

KELIMA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya 
keputusan ini dibebankan pada Alokasi dana Fakultas 

Kedokteran RKAT Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2019. 
 

KEENAM : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Agustus 2019 sampai 

dengan 31 Agustus 2019. 
 

Ditetapkan di Semarang 

Pada tanggal, 23 Oktober 2019                     
 

DEKAN, 
 

Ttd 
 
 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 

NIP 196607201995121001  

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Kepala Bagian Tata Usaha 
 

 
 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 

SALINAN disampaikan kepada: 
1. Para Wakil Dekan FK Undip; 
2. Ketua Departemen Kedokteran FK Undip; 
3. Kasubbag. Kemahasiswaan FK Undip; 
4. Kasubbag. Akademik FK Undip; 
5. Yang bersangkutan. 



LAMPIRAN  : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR   
TANGGAL 

TENTANG  

: 336/UN7.5.4/HK/2019 
: 23 Oktober 2019 

: 
PENGANGKATAN PANITIA DAN NARASUMBER 
PROGRAM PENGENALAN KEHIDUPAN KAMPUS 

MAHASISWA BARU FAKULTAS KEDOKTERAN 
UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2019. 

 
A. PERSONALIA PANITIA 

 

No. Jabatan  Nama 

1. Ketua : dr. Ferdy Kurniawan Cayami, M.Si.Med, PhD 

2. Wakil Ketua  
PSKed 
PSKG 

Farmasi 
Gizi 
Keperawatan 

 
: 
: 

: 
: 
: 

 
dr. Ryan Halleyantoro, M.Biomed 
drg. Nadia Hardini, Sp.KG 

Eva Annisaa, M.Sc., Apt 
Ayu Rahadiyanti, S.Gz, MPH 
Ns. Muhamad Rofi'i, S.Kp.,M.Kep 

3. Sekretaris 
 

Sekretariat 

: 
 

: 

dr. Lusiana Batubara, M.Si.Med 
dr. Nani Maharani, M.Si.Med, PhD 

Sumartono,S.T. 
Galih Septyawan, S.Kom 

Dyah Ayu Belawanti Sarbina, A.Md. 

4. Bendahara 

 
Bendahara 
Fakultas 

 
Bendahara PSKG 
Bendahara Gizi 

Bendahara 
Farmasi 

Bendahara 
Keperawatan 

: 

 
: 
 

: 
: 
: 

 
: 

dr. Ainun Rahmasari Gumay, Msi.Med 

dr. Astika Widy Utomo, M.Sc 
Dyah Wulandari, S.E. 
Aries Bagus Pratama, Amd 

Meliana Magda Delicia, S.Si 
Maria Kristina Handayani, S.E 
Dwi Yuniati, SPd 

 
Titik Prawitarsih, SE 

5. Seksi Acara 

PSKed 
 

 
PSKG 
Farmasi 

 
Gizi 

 
 
Keperawatan 

 

: 
 

 
: 
: 

 
: 

 
 
: 

 

dr. Santoso, M.Si.Med, Sp.N 
dr. Yora Nindita, M.Sc. 

dr. Martha Ardiaria, M.Si.Med 
drg. Yoghi Bagus, MH.Kes 
Indah Saraswati, S.Si., M.Sc 

Widyandani Sasikirana, M.Biotech., Apt 
Rachma Purwanti, S.KM, M.Gizi 

Dewi Marfu’ah K., S.Gz, M.Gizi 
Hartanti Sandi W., S.Gz, M.Gizi 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep.,M.Kep, Sp.Kep.An 

Elis Hartati, S.Kep.,M.Kep 
Sari Sudarmiati, S.Kp.,M.Kep.,Sp.Mat. 
Muhammad Hasib Ardani, S.Kp.,M.Kes. 

6. Seksi Etik dan 
Kedisiplinan 

PSKed 
 

 
 

: 
 

 
 

dr. Sigid Kirana Lintang B, Sp.F 
dr. Mulyono, Sp.A 



PSKG 
 

Farmasi 
Gizi 
 

Keperawatan 

: 
 

: 
: 
 

: 
 

drg. Isniya Nosartika,MDSc., Sp.Perio 
drg. Diah Ajeng Purbaningrum, MDSc., 

Sp.KGA 
Dr. dr. Hardian 
DR. Diana Nur Afifah, S.TP, M.Si 

Gemala Anjani, S.P.,M. Si, PhD. 
Ns. Dody Setyawan, S.Kep, M.Kep 

Madya Sulisno, S.Kep., M.Kes. 

7. Seksi Humas, 
publikasi, 

dekorasi dan 
Logistik 

PSKed 
 
PSKG 

 
Farmasi 

Gizi 
Keperawatan 

 
 

 
: 

 
: 
 

: 
: 

: 

 
 

 
Faizah Fulyani, S.Si, MSc, PhD 

dr. Dian Puspita Dewi, M.Med.Ed 
drg. Avina Anin Nasia, M.Sc 
drg. Tyas Prihatiningsih, MDSc 

Dr. Khairul Anam, S.Si., M.Si. 
Choirun Nissa, S.Gz, M.Gizi 

Pramuji, S.Kom. 
Ngatman 
Titik Prawitarsih, S.P. 

8. Seksi Konsumsi 
PSKed 

 
PSKG 
Farmasi 

 
Gizi 

Keperawatan 

 
: 

 
: 
: 

 
: 

: 

 
dr.Yurida Binta Meutia, Sp.Rad 

dr. Muflihatul Muniroh, M.Si.Med., Ph.D. 
 
Intan Rahmania Eka Dini, M.Sc., Apt 

Dra. M.G. Isworo Rukmi, M.Kes. 
Nurmasari Widyastuti, S.Gz, M.Si Med 

Diyah Sumanti, A.Md. 
Widha Riana, S.IP. 

9. Seksi Kesehatan 

PSKed 
 

 
PSKG 
Farmasi 

Gizi 
 
Keperawatan 

 

: 
 

 
: 
: 

: 
 
: 

 

dr. V. Rizke Ciptaningtyas, M.Si.Med, 
Sp.MK (K) 

Dr. dr. I. Edward Kurnia SL, MM, Sp.PK, 
MH.Kes, Msi.Med 
 

 
dr. Aryu Candra, M. Kes Epid 
dr. Enny Probosari, M.Si.Med, Sp.GK 

Ari Wahyu Setiawan, S.Kep. 

10. Seksi Perkap 

PSKed 
 

 
PSKG 
Farmasi 

Gizi 
 
Keperawatan 

 
 

Subbag UPA 

 

: 
 

 
: 
: 

: 
 
: 

 
 

: 
 

 

dr. Teddy Wahyu Nugroho, M.Kes 
dr. Muhamad Thohar Arifin, Ph.D., PA., 

Sp.BS(K) 
dr. Yulian Ludovicus Aryoko Widodo S., 
M.Si.Med 

 
 
A. Fahmy Arif T., S.Gz, RD, M.Sc 

Nuryanto, S.Gz, M.Gizi 
Margiyono, S.Kom 

Wakidjo 
Suwarjito 
Ngateno,S.E. 

Agus Salim, ST 
Muhammad Hasin, S.Kom 

Sriyono 



Solikin 
Juriah 

Muh. Hasim  
Djuwartini, S.E 
Ikhwan 

Abdul Chaqim Alchafidli 

11. Sie Ilmiah 

PSKed 
 
PSKG 

Farmasi 
Gizi 

 
Keperawatan 

 

: 
 
: 

: 
: 

 
: 

 

dr. Dimas Tri Anantyo, SpA 
dr. Endang Mahati, M.Sc, PhD 
drg. Ira Anggar Kusuma, M.Si 

Nuraini Ekawati,, M.Sc., Apt. 
Deny Yudi Fitranti, S.Gz, M.Si 

Fillah Fithra Dieny, S.Gz, M.Si 
Ns. Devi Nurmalia, S.Kep, M.Kep 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 
Chandra Bagus Ropyanto, S.Kp.,M.Kep, 

Sp.Kep.M.B 

 
 

B. PERSONALIA NARASUMBER 
1. PROGRAM STUDI KEDOKTERAN 

NO  N A M A JABATAN 

1 dr. Saekhol Bakri, M.P.H Narasumber 1 

2 dr. Santoso, M.Si.Med, Sp.N Narasumber 2 

3 dr. Ariosta, Sp.PK Narasumber 3 

4 Faizah Fulyani, S.Si, MSc, Ph.D. Narasumber 4 

5 dr. Astika Widy Utomo M.Sc. Narasumber 5 

6 dr. Sigid Kirana L. B. Sp.KF Narasumber 6 

7 dr. Endang Mahati, M. Sc., Ph.D. Narasumber 7 

8 Drg Yoghi Bagus Prabowo, MH.Kes Narasumber 8 

9 dr. Teddy Wahyu Nugroho, M.Kes Narasumber 9 

10 Indah Saraswati, S.Si, M.Sc Narasumber 10 

11 Arlita Leniseptaria Antari, S.Si, M.Si Narasumber 11 

12 dr. Martha Ardiaria, M.Si.Med Narasumber 12 

 
2. PROGRAM STUDI KEDOKTERAN GIGI 

NO  N A M A JABATAN 

1 dr. Ariosta, Sp.PK Narasumber 1 

2 dr. Astika Widy Utomo M.Sc. Narasumber 2 

3 drg. Diah Ajeng Purbaningrum, MDSc., 

Sp.KGA. 

Narasumber 3 

4 Drg. Yoghi Bagus Prabowo, MH.Kes Narasumber 4 

5 drg. Avina Anin Nasia, M.Sc Narasumber 5 

6 dr. Sigid Kirana L. B. Sp.KF Narasumber 6 

7 drg. Ira Anggar Kusuma, M.Si.  Narasumber 7 

8 Drg. Gunawan Wibisono, M.Si.Med.  Narasumber 8 

9 drg. Isniya Nosartika, M.D.Sc, Sp.Perio Narasumber 9 

10 drg. Tyas Prihatiningsih, MD.Sc Narasumber 10 

 

3. PROGRAM STUDI FARMASI 

NO  N A M A JABATAN 

1 Indah Saraswati, S.Si, M.Sc Narasumber 1 

2 dr. Endang Mahati, M. Sc., Ph.D. Narasumber 2 

3 dr. Sigid Kirana L. B. Sp.KF Narasumber 3  



4 dr. Santoso, M.Si.Med, Sp.N Narasumber 4 

5 Arlita Leniseptaria Antari, S.Si, M.Si Narasumber 5  

6 drg. Tyas Prihatiningsih, MD.Sc Narasumber 6 

7 Drg. Yoghi Bagus Prabowo, MH.Kes Narasumber 7 

8 dr. Astika Widy Utomo M.Sc. Narasumber 8 

9 drg. Avina Anin Nasia, M.Sc Narasumber 9 

10 dr.Ariosta, Sp.PK Narasumber 10 

 
 
 

4. PROGRAM STUDI ILMU GIZI 

NO  N A M A JABATAN 

1 A.Fahmy Arif Tsani, S.Gz, M.SC, RD Narasumber 1 

2 Ayu Rahadiyanti, S.Gz, MPH Narasumber 2 

3 dr.Aryu Candra, M.Epid Narasumber 3 

4 dr. Enny Probosari, M.Si.Med Narasumber 4 

5 Nurmasari Widyastuti, S.Gz, M.Si.Med Narasumber 5 

6 Dr. Diana Nur Afifah, STP, M.Si Narasumber 6 

7 Rachma Purwanti, S.KM, M.Gizi Narasumber 7 

8 Dewi Marfu’ah Kurniawati, S.Gz, M.Gizi Narasumber 8 

9 Choirun Nissa, S.Gz., M.Gizi Narasumber 9 

10 Ahmad Syauqy, S.Gz., MPH Narasumber 10 

11 Hartanti Sandi Wijayanti, S.Gz, M.Gizi Narasumber 11 

 
 

5. PROGRAM STUDI KEPERAWATAN 

NO  N A M A JABATAN 

1 Rita Hadi Widyastuti, S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom Narasumber 1 

2 Sarah Ulliya, S.Kp, M.Kes Narasumber 2 

3 Ns. Dody Setyawan, S.Kep., M.Kep Narasumber 3 

4 Muhamad Rofi'i, S.Kp.,M.Kep Narasumber 4 

5 Elis Hartati, S.Kep.,M.Kep Narasumber 5 

6 Madya Sulisno, S.Kp., M.Kes Narasumber 6 

7 Chandra Bagus Ropyanto, S.Kp. M.Kep Narasumber 7 

8 Muhammad Hasib Ardani, S.Kp.,M.Kes Narasumber 8 

9 Sari Sudarmiati, S.Kp, M.Kep.Sp.Mat. Narasumber 9 

10 Ns. Artika Nurrahima, S.Kep. M.Kep Narasumber 10 

11 Ns. Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, 

S.Kep.M.Si.Med 

Narasumber 11 

12 Ns. Henni Kusuma, S.Kep, M.Kep, Sp.Kep.M.B Narasumber 12 

13 Ns. Diyan Yuli Wijayanti, S.Kep.,M.Kep Narasumber 13 

14 Ns. Devi Nurmalia, S.Kep. M.Kep Narasumber 14 

 
 

Semarang, 23 Oktober 2019 
 
DEKAN, 
 

Ttd 
 

 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 
NIP 196607201995121001 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 
 

 
 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 


